МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУРАЛЬСК

ПРИКАЗ

От  22.10.2013 г.

№  186
О проведении осенней смены загородного
оздоровительного образовательного

лагеря для одаренных детей «Путь к успеху» при Муниципальном автономном учреждении Социально–оздоровительном центре  «Солнечный»
       В соответствии с постановлением администрации городского округа Красноуральск №441 от 25.03.2013г. «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории городского округа Красноуральск в каникулярный период 2013 года», планом работы МКУ «горУО» и муниципальных образовательных учреждений на октябрь 2013 года, в целях создания условий для максимального раскрытия внутреннего потенциала учащихся, выработки качеств лидера, организатора, поддержки талантливых детей
Приказываю:
Организовать  и провести осеннюю смену загородного оздоровительного образовательного лагеря для одаренных детей «Путь к успеху» при Муниципальном автономном учреждении Социально–оздоровительном центре  «Солнечный»  с 28.10.2013г. по 03.11. 2013 г. (включительно).

Утвердить программу  организации и проведения осенней смены загородного оздоровительного образовательного  лагеря для одаренных детей «Путь к успеху» при Муниципальном автономном учреждении Социально–оздоровительном центре  «Солнечный» (Приложение 1).

Утвердить список педагогических работников, направляемых в  загородный оздоровительный образовательный лагерь для одаренных детей «Путь к успеху» при Муниципальном автономном учреждении Социально–оздоровительном центре  «Солнечный» (Приложение 2).
В соответствии с Приказом Министерства образования и науки РФ от 27 марта 2006 г. N 69 "Об особенностях режима рабочего времени и времени отдыха педагогических и других работников образовательных учреждений":

Направить для работы в загородный оздоровительный образовательный лагерь для одаренных детей «Путь к успеху» при Муниципальном автономном учреждении Социально–оздоровительном центре  «Солнечный»  с 28.10.2013г. по 03.11.2013 г. с сохранением заработной платы Абраимову Е.В., специалиста МКУ «ГорУО»;
Директорам МБОУ СОШ №1 (Сухарева О.В.), МБОУ СОШ № 2 (Змеу И.В.) МАОУ СОШ № 3 (Ахмадулина Т.Г.), МАОУ СОШ № 6 (Мезениной О.Н.), МАОУ СОШ № 8 (Константиновой Е.М.), заведующей МБОУ Детский сад № 20 (Колпаковой О.Ю.) направить для работы в загородный оздоровительный образовательный лагерь для одаренных детей «Путь к успеху» при Муниципальном автономном учреждении Социально–оздоровительном центре  «Солнечный»  с 28.10.2013г. по 03.11.2013г. с сохранением заработной платы педагогов в соответствии с пунктом 3 настоящего приказа.
Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на специалиста МКУ «горУО» Е.В. Абраимову.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                    С.Н.Макарова
Исп.: Е.В. Абраимова,
2-13-52

Муниципальное казенное учреждение

 «Управление образования городского округа Красноуральск»

[image: image1.png]

ПРОГРАММА

ПРОГРАММА

Осенней смены загородного оздоровительного образовательного лагеря для одаренных детей

«ПУТЬ К УСПЕХУ»

28октября-03ноября 2013года

г. Красноуральск

ГИМН МОЛОДЕЖИ

Время влияет на дни и события,
Давит, диктует форматы и стили,
Мы на пороге большого открытия
Сильной, свободной, богатой России.
Время менять обещанья строптивые,
Но это сделано здесь и сейчас.
Люди свободные, честолюбивые,
Завтра России зависит от нас.
Припев:
Кто, если не мы, сила поколения.
Кто, если не мы, научное мышление,
Кто, если не мы, прорыв десятилетия,
Кто, если не мы, на годы, на столетия.
Кто, если не мы, единая команда,
Кто, если не мы, науки пропаганда,
Кто, если не мы, заставит биться сильных,
Кто, если не мы, свободная Россия!
II.
Мы штиля не ждем в эпицентре стихии,
Мы строим проекты великой страны,
Мы помним историю нашей России,
И эту историю делаем мы.
Дерзко, уверенно, смело, логично,
Общие идеи и цели верны,
Легко нам не будет, и это логично,
Успех наш зовется успехом страны.
Припев.
Кто, если не мы, сила поколения.
Кто, если не мы, научное мышление,
Кто, если не мы, прорыв десятилетия,
Кто, если не мы, на годы, на столетия.
Кто, если не мы, единая команда,
Кто, если не мы, науки пропаганда,
Кто, если не мы, заставит биться сильных,
Кто, если не мы, свободная Россия!
Огромная Россия!
Великая Россия!
Любимая Россия!
Программа

Осенней смены загородного оздоровительного образовательного лагеря  для одаренных детей

«ПУТЬ К УСПЕХУ»

Даты проведения:28.10.2013-03.11.2013г.

Место проведения: Муниципальное автономное учреждение

                                   Социально – оздоровительный центр «Солнечный»

	ПУТЬ ПЕРВОГО ДНЯ 28.10.2013г. (понедельник)

	Время
	Место проведения
	Мероприятие
	Ответственные

	09.00-10.00
	Администрация городского округа Красноуральск
	Регистрация участников. Отъезд в лагерь
	Заместитель директора.

Воспитатели

	10.30-11.00
	Жилой корпус
	Заезд. Размещение
	Заместитель директора.

Воспитатели

	11.00-11.30.
	Актовый зал
	Установочная встреча.
	Заместитель директора.

Воспитатели

	11.30-13.00
	Отрядные места
	Тренинг «Знакомство».

Формирование имиджа отряда.

Оформление дерева «ожидания» и дерева «сбывшихся надежд»
	Воспитатели

	13.00-13.30
	Столовая
	Обед

	13.30-14.00
	Жилой корпус
	Свободное время

	14.00-15.00
	Отрядные места

Актовый зал
	Подготовка и оформление стенда «Стена успеха» в 3D формате. Оформление общелагерного стенда «10 «П»
	Воспитатели

	15.00-16.30
	Территория лагеря
	Веревочный курс «В начале пути!»
	Заместитель директора.

Воспитатели

	16.30-17.00
	Столовая
	Полдник

	17.00-18.30
	Актовый зал

Территория лагеря (по маршрутным листам)
	Встреча с активом лагеря предыдущих смен «Путь к успеху начинается здесь»

Презентация с прошлых смен лагеря.

Игровая программа «Путь к успеху»
	Заместитель директора.

Воспитатели. Актив лагеря с 1 по 5 смену

	18.30-19.00
	Столовая
	Ужин

	19.00-20.30
	Отрядные места,

актовый зал
	Подготовка к открытию лагеря (в т.ч. общая репетиция гимна)
	Воспитатели

	20.30-21.00
	Столовая
	2-й Ужин

	21.00-22.15
	Актовый зал
	Танцевальная программа «Оpen - Dance», с участием лидеров прошлых смен.
	Заместитель директора.

Воспитатели

	22.30-23.00
	Отрядные места
	Свечка
	Воспитатели

	23.00-23.30
	Жилой корпус
	Свободное время

	23.30
	Жилой корпус
	Отбой

	23.30

	Подведение итогов дня
	Заместитель директора.

Воспитатели

	ПУТЬ ВТОРОГО ДНЯ 29.10.2013г. (вторник)

	Мероприятие
	Ответственные

	8.30-9.00

	Подъем

	9.00-09.15
	Актовый зал
	Зарядка

	09.15-09.30
	Столовая
	Завтрак

	9.30-09.45
	Актовый зал
	Старт дня

	9.45-11.45
	Учебные комнаты

(по расписанию)
	Работа в проектных группах
	Педагоги ОУ

	12.00-13.00
	Медицинский корпус
	Оздоровление участников смены

	13.00-13.30
	Столовая
	Обед

	13.30 – 14.30
	Жилой корпус
	Работа в тренинговых группах: «Как вести за собой»

                                                       «Быть здоровым это модно!»

	14.30-16.00
	Отрядные места,

актовый зал
	Репетиции к открытию лагеря
	Воспитатели

	16.00-16.30
	Столовая
	Полдник

	16.30-17.30
	Территория лагеря
	«Stop-кадр»
	Заместитель директора.

Воспитатели

	17.30-18.00
	Жилой корпус
	Свободное время

	18.00-18.30
	Столовая
	Ужин

	18.30-20.00
	Актовый зал
	Торжественное открытие осенней смены загородного оздоровительного образовательного лагеря  «Путь к успеху» - «Познакомьтесь мы пришли»

	Заместитель директора.

Воспитатели

	20.00-20.30
	Столовая
	2-й Ужин

	20.30-21.30
	Актовый зал
	Дискотека
	Заместитель директора.

Воспитатели

	21.30-22.30
	Отрядные места
	Свечка
	Воспитатели

	22.30-23.00
	Жилой корпус
	Свободное время

	23.00
	Жилой корпус
	Отбой

	23.00-23.30

	Подведение итогов дня
	Заместитель директора.

Воспитатели

	ПУТЬ ТРЕТЬЕГО ДНЯ 30.10.2013г. (среда)

	Мероприятие
	Ответственные

	8.30-9.00

	Подъем

	9.00-09.15
	Актовый зал
	Зарядка

	09.15-09.30
	Столовая
	Завтрак

	9.30-09.45
	Актовый зал
	Старт дня

	09.45-11.45
	Учебные комнаты

(по расписанию)
	Работа в проектных группах
	Педагоги ОУ

	12.00-13.00
	Медицинский корпус
	Оздоровление участников смены

	13.00-13.30
	Столовая
	Обед

	13.30-14.30
	Актовый зал/

игровая комната/

жилой корпус
	Работа в тренинговых группах.

Тренинг «Самопрезентация»

Группа № 1
	Интеллектуальная викторина

Группа № 2, 3
	Игра «Угадай слово»

Группа № 4
	к.п.н

А.А. Шунайлова/

воспитатели

	14.30-15.30
	Актовый зал/

игровая комната/

жилой корпус
	Работа в тренинговых группах.

Тренинг «Самопрезентация»

Группа № 2
	Интеллектуальная викторина

Группа № 1, 4
	Игра «Угадай слово»

Группа № 3
	к.п.н

А.А. Шунайлова/

воспитатели

	15.30-16.30
	Актовый зал/

игровая комната/

жилой корпус
	Работа в тренинговых группах.

Тренинг «Самопрезентация»

Группа № 3
	Музыкальная пауза «Play-лист»

Группы № 1,2,4.
	к.п.н

А.А. Шунайлова/

воспитатели

	16.30-16.40
	Столовая
	Полдник

	16.40-17.40
	Актовый зал/

игровая комната
	Работа в тренинговых группах.

Тренинг «Самопрезентация»

Группа № 4
	Изучение общелагерного танца.

Группы 1,2,3.
	к.п.н

А.А. Шунайлова/

воспитатели

	17.40-18.40
	Отрядные места
	Подготовка к кинофестивалю
	Заместитель директора.

Воспитатели

	18.40-19.00
	Столовая
	Ужин

	19.00-20.00
	Актовый зал
	Подготовка к Кинофестивалю

	Заместитель директора.

Воспитатели

	20.00-20.30
	Столовая
	2-й Ужин

	20.30-21.30
	Актовый зал
	Киноклуб
	Заместитель директора.

Воспитатели

	21.30-22.30
	Отрядные места
	Свечка
	Воспитатели

	22.30-23.00
	Жилой корпус
	Свободное время

	23.00
	Жилой корпус
	Отбой

	23.00-23.30

	Подведение итогов дня
	Заместитель директора.

Воспитатели

	ПУТЬ ЧЕТВЕРТОГО ДНЯ 31.11.2013г. (четверг)

	Время
	Место проведения

	Мероприятие
	Ответственные

	8.30-9.00

	Подъем

	9.00-09.15
	Актовый зал
	Зарядка

	09.15-09.30
	Столовая
	Завтрак

	9.30-09.45
	Актовый зал
	Старт дня

	09.45-13.00
	Образовательные учреждения
	Работа в проектных группах. Выезд в образовательные учреждения.
	Педагоги ОУ

	13.00-13.30
	Столовая
	Обед

	13.30-15.00
	Актовый зал/отрядные места
	Работа в тренинговых группах.
	Подготовка к кинофестивалю
	А.В. Перцев,

декан философского факультета УрФУ, д.ф.н., профессор/ Воспитатели

	16.00-16.10
	Столовая
	Полдник

	16.10-17.40
	Актовый зал/Отрядное место
	Работа в тренинговых группах.

	Подготовка к кинофестивалю

	А.В. Перцев,

декан философского факультета УрФУ, д.ф.н., профессор /Воспитатели

	17.40 – 18.30
	Актовый зал
	Веселые старты «Плечом к плечу»

	Заместитель директора.

Воспитатели

	18.30-19.00
	Столовая
	Ужин

	19.00-19.30
	Актовый зал
	Музыкальная пауза «Play-лист»
	Заместитель директора.

Воспитатели

	19.30 – 20.00
	Актовый зал
	Изучение общелагерного танца.

	Заместитель директора.

Воспитатели

	20.00-20.30
	Столовая
	2-й Ужин

	20.30-21.30
	Актовый зал
	Дискотека «Стиляги-шоу»
	Заместитель директора.

Воспитатели

	21.30-22.30
	Отрядные места
	Свечка
	Воспитатели

	22.30-23.00
	Жилой корпус
	Свободное время

	23.00
	Жилой корпус
	Отбой

	23.00-23.30

	Подведение итогов дня
	Заместитель директора.

Воспитатели

	ПУТЬ ПЯТОГО ДНЯ 01.11.2013г. (пятница)

	8.30-9.00

	Подъем

	9.00-09.15
	Актовый зал
	Зарядка

	09.15-09.30
	Столовая
	Завтрак

	9.30-9.45
	Актовый зал
	Старт дня

	09.45-11.45
	Учебные комнаты

(по расписанию)
	Работа в проектных группах
	Педагоги ОУ

	12.00-13.00
	Медицинский корпус
	Оздоровление участников смены

	13.00-13.30
	Столовая
	Обед

	13.30-15.00
	Актовый зал
	Работа в тренинговых группах. «Защита проекта» (1 отряд)
	Музыкальная пауза «Play-лист»

Изучение общелагерного танца (2 отряд)
	С.С.Петрова, к.п.н., доцент кафедры педагогики НТГСПА

	15.00-16.30
	Актовый зал
	Работа в тренинговых группах. «Защита проекта» (2 отряд)
	Музыкальная пауза «Play-лист»

Изучение общелагерного танца (1 отряд)
	С.С.Петрова, к.п.н., доцент кафедры педагогики НТГСПА

	16.30-16.40
	Столовая
	Полдник

	16.40.-17.50
	Актовый зал
	II Кинофестиваль лагеря «Путь к успеху». Церемония награждения.
	Заместитель директора.

Воспитатели

	18.00-18.30
	Столовая
	Ужин

	18.30-20.00
	Актовый зал
	Киноклуб
	Заместитель директора.

Воспитатели

	20.00-20.30
	Столовая
	2-й Ужин

	20.30-21.30
	Актовый зал
	Киноклуб

	21.30-22.30
	Отрядные места
	Свечка
	Воспитатели

	22.30-23.00
	Жилой корпус
	Свободное время

	23.00
	Жилой корпус
	Отбой

	23.00-23.30

	Подведение итогов дня
	Заместитель директора.

Воспитатели

	ПУТЬ ШЕСТОГО ДНЯ 02.11.2013г. (суббота)

	Мероприятие
	Ответственные

	8.30-9.00

	Подъем

	9.00-09.15
	Актовый зал
	Зарядка

	09.15-09.30
	Столовая
	Завтрак

	9.30-9.45
	Актовый зал
	Старт дня

	9.45-11.15
	Учебные комнаты

(по расписанию)
	Работа в проектных группах

Подготовка к презентации проектов
	Преподаватели ОУ

	11.30 – 13.00
	Актовый зал
	Презентация проектов
	Заместитель директора, воспитатели, педагоги ОУ

	13.00-13.30
	Столовая
	Обед

	13.30-14.00
	Актовый зал
	Свободное время. Подготовка к закрытию лагеря.
	Педагоги ОУ,

Старший воспитатель, воспитатели

	14.00 – 15.00
	Территория лагеря
	Игра «Осенний драйв!»
	Заместитель директора, воспитатели.

	15.00-15.30
	Жилой корпус
	Свободное время
	Заместитель директора.

Воспитатели

	15.30 – 16.00
	Актовый зал
	Музыкальная пауза «Play-лист»

Изучение общелагерного танца

	16.00-16.10
	Столовая
	Полдник

	16.10-16.50
	Территория лагеря
	ФОТО-КРОСС
	Заместитель директора.

Воспитатели

	17.00-18.00
	Актовый зал
	Подготовка к закрытию лагеря
	Заместитель директора.

Воспитатели

	18.00-18.30
	Столовая
	Ужин

	18.30-19.00
	Жилой корпус
	Свободное время

(подготовка к вечернему мероприятию)

	19.00-20.00
	Актовый зал
	Закрытие осенней смены лагеря «Путь к успеху»
	Заместитель директора.

Воспитатели

	20.00-20.30
	Столовая
	2-й Ужин

	20.30-22.30
	Актовый зал
	Дискотека
	Заместитель директора.

Воспитатели

	22.30-23.30
	Актовый зал
	Общелагерная свечка. Подведение итогов смены

«Няшки-обнимашки»
	Воспитатели

	23.30-24.00
	Жилой корпус
	Свободное время

	24.00
	Жилой корпус
	Отбой

	23.30-24.00

	Подведение итогов дня
	Заместитель директора.

Воспитатели

	ПУТЬ СЕДЬМОГО ДНЯ 03.11.2013г. (воскресенье)

	Мероприятие
	Ответственные

	8.30-9.00

	Подъем

	9.00-09.15
	Актовый зал
	Зарядка

	09.15-09.30
	Столовая
	Завтрак

	09.30-10.00
	Жилой корпус
	Операция «Нас здесь не было!»

	Заместитель директора.

Воспитатели

	10.00-10.45
	Актовый зал
	«МЫ больше, чем Я!»
	Заместитель директора.

Воспитатели

	11.00
	Площадь у клуба
	Отъезд

Приложение 2
к приказу МКУ «Управление образования городского округа Красноуральск»

№ 186 от 22.10.2013г. «О проведении осенней смены загородного оздоровительного образовательного

лагеря для одаренных детей «Путь к успеху»

при Муниципальном автономном учреждении Социально–оздоровительном центре  «Солнечный»»
Список педагогических работников, направляемых  в  загородный оздоровительный образовательный лагерь для одаренных детей
«Путь к успеху» при Муниципальном автономном учреждении Социально–оздоровительном центре  «Солнечный»

 с 28.10.2013 г. по 03.11.2013 г.

	№
	ФИО
	Должность
	Должность в лагере

	1
	Абраимова Екатерина Владимировна
	Специалист МКУ «Управление образования городского округа Красноуральск»
	Заместитель директора

	2
	Иконникова

Наталья Игоревна
	Учитель иностранного языка МАОУ СОШ №1
	Воспитатель

	3
	Рябова Александра Юрьевна
	Учитель-логопед МБДОУ Детский сад № 20
	Воспитатель

	4
	Белокурова Екатерина Сергеевна
	Инструктор по физической культуре МБДОУ Детский сад № 20
	Воспитатель

	5
	Оганян Левон Арсенович
	Учитель ОБЖ и технологии МАОУ СОШ № 8
	Воспитатель

	6
	Иконникова Ольга Юрьевна
	Учитель ИЗО МБОУ СОШ № 1
	Руководитель проекта

	7
	Перегримова Татьяна Николаевна
	Учитель истории МБОУ СОШ № 2
	Руководитель проекта

	8
	Староконь Марина Федоровна
	Учитель биологии МАОУ СОШ № 3
	Руководитель проекта

	9
	Бондаренко Галина Леонидовна
	Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 3
	Руководитель проекта

	10
	Курбанова Юлия Геннадьевна
	Учитель английского языка МАОУ СОШ № 6
	Руководитель проекта

	11
	Минайченко Мария Сергеевна
	Учитель английского языка МАОУ СОШ № 6
	Руководитель проекта

	12
	Семенова Надежда Александровна
	Учитель географии МАОУ СОШ № 6
	Руководитель проекта

	13
	Богданова Татьяна Васильевна
	Учитель биологии МАОУ СОШ № 6
	Руководитель проекта

	14
	Ловкова Татьяна Александровна
	Учитель химии и биологии МАОУ СОШ № 6
	Руководитель проекта

	15
	Кондакова Надежда Михайловна
	Учитель географии МАОУ СОШ № 8
	Руководитель проекта

	16
	Гущина Марина Сергеевна
	Учитель английского языка МАОУ СОШ № 8
	Руководитель проекта

	17
	Доронина Лариса Геннадьевна
	Учитель ИЗО и черчения МАОУ СОШ № 8
	Руководитель проекта

	18
	Шумкова Оксана Алексеевна
	Учитель информатики МАОУ СОШ № 8
	Руководитель проекта

Приложение 2

к приказу МКУ «Управление образования городского округа Красноуральск»

№ 186 от 22.10.2013г. «О проведении осенней смены загородного оздоровительного образовательного

лагеря для одаренных детей «Путь к успеху»

при Муниципальном автономном учреждении Социально–оздоровительном центре  «Солнечный»»